
CONCURSO DE MÉRITOS DOCENTE/DINAMIZADOR - PROGRAMA REDPRENDIENDO - EDICIÓN 2022/2023 - 2023-1T

Vocales de la Comisión de selección 

En Ponferrada siendo las 11:00 horas del día 01 de febrero de 2023 se reune en sesión de videoconferencia la Comisión de 
Selección constituida por los miembros que se relacionan anteriormente con el fin de estudiar la documentación de los 
concursantes a las plazas de Docente/Dinamizador del Programa REDPRENDIENDO EN TU PUEBLO - 2023-1T (6 PLAZAS).

Una vez valorados los currículums de los aspirantes de acuerdo con el Baremo detallado en el documento de Bases de la 
Convocatoria, de fecha 19 de enero de 2023, esta Comisión de valoración y selección establece a continuación el listado 
provisional de puntaciones obtenidas en la primera fase del concurso, la fase de Valoración de Méritos, con indicación de los 
participantes que pasan a la segunda fase de Entrevista Personal.

Jorge Vega Núñez
El Presidente de la Comisión de selección
Sara Real Castelao
La Secretaria de la Comisión de selección
Ana Pilar Rodríguez Guzmán
Esteban Corral González



Nº de 
Orden Apellidos y Nombre Puntuación

2ª fase 
(SI/NO)

Nº de 
Orden Apellidos y Nombre Puntuación

2ª fase 
(SI/NO)

1º GONZALO DÍEZ SARA 63,5 SI 3º FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ LAURA 47,5 SI
2º GARCÍA BAILÓN SARA 50,5 SI

Nº de 
Orden Apellidos y Nombre Puntuación

2ª fase 
(SI/NO)

Nº de 
Orden Apellidos y Nombre Puntuación

2ª fase 
(SI/NO)

1º DE LUCAS BAYÓN MARÍA 59,5 SI 3º VALBUENA DÍEZ Mª JESÚS 25 NO
2º GARCÍA FERNÁNDEZ VIRGINIA 40,5 SI

Nº de 
Orden Apellidos y Nombre Puntuación

2ª fase 
(SI/NO)

Nº de 
Orden Apellidos y Nombre Puntuación

2ª fase 
(SI/NO)

1º LOZANO AGÚNDEZ JESÚS 55 SI 7º GARCÍA LORENZO CAROLINA 41 SI
2º GÓMEZ GONZÁLEZ SUSANA 46 SI 8º ALONSO SÁNCHEZ JAVIER 34 NO
3º GONZÁLEZ OSORIO LUISA 45,5 SI 9º ÁLVAREZ DA SILVA LEYRE 20,5 NO
4º BARRIENTOS ANTÓN RAÚL 45 SI 10º DE PONGA ALONSO VIRGINIA 20 NO
5º DEL BARRIO GONZÁLEZ MARÍA 45 SI 11º BAÑOS CAÑO Mª TERESA 15,5 NO
6º HOYOS BAYÓN BLANCA 45 SI

Nº de 
Orden Apellidos y Nombre Puntuación

2ª fase 
(SI/NO)

Nº de 
Orden Apellidos y Nombre Puntuación

2ª fase 
(SI/NO)

1º SAIZ LÓPEZ PEDRO JAVIER 37 SI 4º GOROSTIAGA MEDINA LUIS MIGUEL 24 NO
2º CALVO DEL AMO MELCHOR 35,5 SI 5º PEDROCHE PASTRANA ELISA 12,5 NO
3º RUIZ CAMPOS INMACULADA DEL CARMEN 25,5 NO

Nº de 
Orden Apellidos y Nombre Puntuación

2ª fase 
(SI/NO)

Nº de 
Orden Apellidos y Nombre Puntuación

2ª fase 
(SI/NO)

1º GUZMÁN GOYANES JAVIER 40,5 SI 4º FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ LETICIA 35,5 SI
2º PINTO ALBA MANUELA Mª 40 SI 5º RODRÍGUEZ PACIOS CRISTINA 25 NO
3º CASTRO SÁNCHEZ JESÚS 37,5 SI 6º ARIAS MARTÍNEZ SORAYA 25 NO

Nº de 
Orden Apellidos y Nombre Puntuación

2ª fase 
(SI/NO)

Nº de 
Orden Apellidos y Nombre Puntuación

2ª fase 
(SI/NO)

1º SANTOS FUERTES ALEJANDRO 60 SI 4º CASADO FLÓREZ LUCÍA 37 SI
2º GARCÍA GONZÁLEZ CRISTINA 45,75 SI 5º FERREIRA NISTAL SANTIAGO 25 NO
3º PÉREZ RUEDA Mª ELENA 40,5 SI

PLAZA Nº 6

PLAZA Nº 1

PLAZA Nº 2

PLAZA Nº 3

PLAZA Nº 4

PLAZA Nº 5



Observaciones:    

El Presidente: La Vocal: El Vocal: La Secretaria:

Jorge Vega Núñez Ana Pilar Rodríguez Guzmán Esteban Corral González Sara Real Castelao

Y no habiendo más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 14:00h.

   De acuerdo con las bases de la convocatoria se abre un plazo de siete días naturales para efectuar reclamaciones.
De este modo, las posibles reclamaciones deberán ser presentadas en el plazo de 7 días naturales contados a partir del día 

 siguiente a la fecha de publicación del presente listad en el correo electrónico: secretaria@ponferrada.uned.es



a. b. TOTAL a. b. c. TOTAL i. ii. iii. TOTAL 
Plaza Ord. (Por orden alfabético) MAX. 15 MAX. 5 MAX. 20 MAX. 5 MAX. 5 MAX. 5 MAX. 10 MAX. 30 MAX. 20 MAX. 15 MAX. 5 MAX. 40 MAX. 70

1 1 GARCÍA BAILÓN SARA 15 5 20 5 0 0,5 5,5 25,5 10 15 0 25 50,5
1 2 GONZALO DÍEZ SARA 15 5 20 5 4 0,5 9,5 29,5 20 14 0 34 63,5
1 3 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ LAURA 15 5 20 5 2 0,5 7,5 27,5 5 15 0 20 47,5

2 1 DE LUCAS BAYÓN MARÍA 15 5 20 5 4 0,5 9,5 29,5 20 10 0 30 59,5
2 2 GARCÍA FERNÁNDEZ VIRGINIA 15 5 20 0 0 0,5 0,5 20,5 20 0 0 20 40,5
2 3 VALBUENA DÍEZ Mª JESÚS 15 5 20 5 0 0 5 25 0 0 0 0 25

3 1 ALONSO SÁNCHEZ JAVIER 15 5 20 0 0 0 0 20 0 14 0 14 34
3 2 ÁLVAREZ DA SILVA LEYRE 15 5 20 0,5 0 0 0,5 20,5 0 0 0 0 20,5
3 3 BAÑOS CAÑO Mª TERESA 15 0 15 0 0 0,5 0,5 15,5 0 0 0 0 15,5
3 4 BARRIENTOS ANTÓN RAÚL 15 5 20 5 0 0 5 25 20 0 0 0 45
3 5 DEL BARRIO GONZÁLEZ MARÍA 15 0 15 5 5 0 10 25 20 0 0 20 45
3 6 DE PONGA ALONSO VIRGINIA 0 0 0 0 0 5 5 5 0 15 0 15 20
3 7 GARCÍA LORENZO CAROLINA 15 5 20 0 2 5 7 27 0 14 0 14 41
3 8 GÓMEZ GONZÁLEZ SUSANA 15 5 20 1 0 0 1 21 20 0 5 25 46
3 9 GONZÁLEZ OSORIO LUISA 0 5 5 0,5 5 5,5 10,5 20 15 0 35 45,5
3 10 HOYOS BAYÓN BLANCA 15 5 20 5 5 0,5 10 30 0 15 0 15 45
3 11 LOZANO AGÚNDEZ JESÚS 15 5 20 0 0 0 0 20 20 15 0 35 55

4 1 CALVO DEL AMO MELCHOR 15 0 15 5 0,5 5,5 20,5 0 15 0 15 35,5
4 2 GOROSTIAGA MEDINA LUIS MIGUEL 15 5 20 4 0 0 4 24 0 0 0 0 24
4 3 PEDROCHE PASTRANA ELISA 0 0 0 0 0 2,5 2,5 2,5 5 5 0 10 12,5
4 4 RUIZ CAMPOS INMACULADA DEL CARMEN 15 5 20 5 0 0,5 5,5 25,5 0 0 0 0 25,5
4 5 SAIZ LÓPEZ PEDRO JAVIER 0 0 0 0 0 2 2 2 20 15 0 35 37

A cumplimentar por el Centro Asociado

PUNT. 
TOTAL 

CURSOS DE FORMACIÓN (ii)

A cumplimentar por la Comisión de selección

PUNTUACIÓN POR APARTADOS
FORMACIÓN (a)

TOTAL 
EXPERIENCIA LABORAL (b)TITULACIÓN (i)

Num. Apellidos y Nombre Num.



a. b. TOTAL a. b. c. TOTAL i. ii. iii. TOTAL 

Plaza Ord. (Por orden alfabético) MAX. 15 MAX. 5 MAX. 20 MAX. 5 MAX. 5 MAX. 5 MAX. 10 MAX. 30 MAX. 20 MAX. 15 MAX. 5 MAX. 40 MAX. 70

5 1 ARIAS MARTÍNEZ SORAYA 0 5 5 5 0 0 5 10 0 15 0 15 25
5 2 CASTRO SÁNCHEZ JESÚS 15 0 15 5 0 0,5 5,5 20,5 5 12 0 17 37,5
5 3 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ LETICIA 15 0 15 5 0,5 0 5,5 20,5 0 15 0 15 35,5
5 4 GUZMÁN GOYANES JAVIER 15 5 20 0 0,5 0 0,5 20,5 20 0 0 20 40,5
5 5 PINTO ALBA MANUELA Mª 15 0 15 5 5 1 10 25 0 15 0 15 40
5 6 RODRÍGUEZ PACIOS CRISTINA 0 0 0 5 5 1 10 10 0 15 0 15 25

6 1 CASADO FLÓREZ LUCÍA 15 0 15 2 0 0 2 17 20 0 0 20 37
6 2 GARCÍA GONZÁLEZ CRISTINA 15 5 20 5 5 1 10 30 4,25 11,5 0 15,75 45,75
6 3 PÉREZ RUEDA Mª ELENA 15 0 15 0,5 5 0 5,5 20,5 0 15 5 20 40,5
6 4 SANTOS FUERTES ALEJANDRO 15 5 20 5 3,5 1,5 10 30 20 5 5 30 60
6 5 FERREIRA NISTAL SANTIAGO 0 0 0 5 5 2 10 10 0 15 0 15 25

TOTAL 

A cumplimentar por el Centro Asociado A cumplimentar por la Comisión de selección

Num. Apellidos y Nombre 

PUNTUACIÓN POR APARTADOS

PUNT. 
TOTAL 

FORMACIÓN (a)

EXPERIENCIA LABORAL (b)TITULACIÓN (i) CURSOS DE FORMACIÓN (ii)
Num. 



CRITERIOS

15 puntos
5 puntos

0,5 puntos
2 puntos
5 puntos

0,5 puntos
2 puntos
5 puntos

0,5 puntos
2 puntos
5 puntos

Cada 100 horas trabajadas: 5 puntos

Cada 100 horas: 2 puntos
iii. Por experiencia como docente con metodología semipresencial 5 puntos

i. Titulación (hasta 20 puntos)

a) FORMACIÓN (hasta 30 puntos)

ii. Realización de cursos formativos (hasta 10 puntos)

b) EXPERIENCIA LABORAL (hasta 40 puntos)

a. Grado, diplomatura, licenciatura o equivalente
b. Segundo grado, diplomatura, máster o equivalente 

a. Cursos de formación impartidos por centros oficiales de formación en sectores de Educación y 
Didáctica (hasta 5 puntos)

b. Cursos sobre medios, aplicaciones informáticas y nuevas tecnologías (hasta 5 puntos)

c. Cursos en el área de Servicios Socioculturales y a la Comunidad (hasta 5puntos)

1. Cada curso entre 25 y 50 horas lectivas
2. Cada curso entre 51 y 100 horas lectivas
3. Cada curso de más de 100 horas lectivas

1. Cada curso entre 50 y 100 horas lectivas
2. Cada curso entre 101 y 200 horas lectivas
3. Cada curso de más de 200 horas lectivas

1. Cada curso entre 100 y 499 horas lectivas

Nota importante: A la hora de Baremar las horas de experiencia laboral, en todos aquellos casos que se disponga únicamente del Informe de vida laboral sin 
un certificado que especifique exactamente el número de horas, se considerará 35 horas a la semana.

2. Cada curso entre 500 y 1999 horas lectivas
3. Cada curso de más de 2000 horas lectivas

i. Por haber trabajado como docente de formación no reglada en/para la Administración Pública (hasta 20 
puntos)

ii. Por haber trabajado como docente de formación no reglada en/para la Empresa Privada (hasta 15 puntos)
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